
UCHWAŁA NR LII/472/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej 
nauczycielom jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Nowogród 

Bobrzański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, 
uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń na pomoc zdrowotną oraz warunki i sposób ich przyznawania 
nauczycielom, w tym nauczycielom po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne, korzystającym z opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest gmina Nowogród 
Bobrzański. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ustala 
corocznie w uchwale budżetowej Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego.  

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1 zarządza Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Rozdział 2. 
Rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach świadczeń pomocy zdrowotnej 

§ 3. Świadczenie pomocy zdrowotnej przyznaje się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego. 

Rozdział 3. 
Warunki przyznawania świadczeń w ramach świadczeń pomocy zdrowotnej 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą zawodową; 

2) nagłą, ciężką chorobą lub wypadkiem komunikacyjnym; 

3) chorobą przewlekłą; 

4) rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem; 

5) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

6) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami; 

7) zakupem leków i sprzętów medycznych zleconych przez lekarza i związanych z procesem leczenia, w tym: 
okularów, aparatów słuchowych, protez kończyn; 

8) leczeniem sanatoryjnym niefinansowanym z NFZ lub ZUS. 

§ 5. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną tylko jeden raz w danym roku kalendarzowym. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej rozpatrywane są 2 razy w roku, tj: 

1) wnioski złożone od 16 listopada do 15 maja rozpatrywane będą do 15 czerwca; 

2) wnioski złożone od 16 maja do 15 listopada rozpatrywane będą do 15 grudnia. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależnia się od: 

1) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów; 

2) sytuacji materialnej nauczyciela i jego rodziny; 

3) wysokości posiadanych środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C8D31A-0303-439A-81F7-EB8749C74016. Podpisany Strona 1



§ 6. Pomoc zdrowotna nie ma charakteru roszczeniowego. 

Rozdział 4. 
Sposób przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej 

§ 7. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego na pisemny wniosek nauczyciela 
lub innej upoważnionej przez nauczyciela osoby, jeżeli stan zdrowia nauczyciela nie pozwala na złożenie 
wniosku osobiście. 

2. Wniosek zawiera: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, adres zamieszkania; 

2) status nauczyciela; 

3) wymiar zatrudnienia (nie dotyczy byłych pracowników); 

4) nazwę placówki oświatowej, w której pracuje lub pracował nauczyciel; 

5) uzasadnienie wniosku; 

6) numer rachunku bankowego jeżeli wnioskodawca jest zainteresowany przekazaniem świadczenia 
pieniężnego na konto; 

7) datę i podpis nauczyciela lub upoważnionej przez nauczyciela osoby; 

8) poświadczenia dyrektora szkoły o zatrudnieniu nauczyciela bądź posiadaniu statusu emeryta, rencisty. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające ciężką lub przewlekłą chorobę, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy od daty złożenia wniosku; 

2) imienne dokumenty (rachunki, faktury) lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem 
własnoręcznym podpisem, potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty leczenia w okresie 
12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające potrzebę przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

4) upoważnienie w przypadku, o którym mowa w ust. 1. 

§ 8. Wnioski składa się do Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, za pośrednictwem dyrektora jednostki 
oświatowej. 

§ 9. O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej 
nauczyciel zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXV/214/09 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 26 marca 
2009 r. w sprawie świadczeń przyznawanych ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2009 r. nr 53 poz. 742). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C8D31A-0303-439A-81F7-EB8749C74016. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady 

 
 

Henryk Majdański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C8D31A-0303-439A-81F7-EB8749C74016. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 8

	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3


	Rozdział 3 Paragraf 6

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8

	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4


	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 9

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 10
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 12



		2022-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




